АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2016 г.
№ 69
[bookmark: _GoBack]О порядке  обеспечения  первичных
мер пожарной безопасности на территории
Алеховщинского сельского поселения на 2016 год
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, размещаемых в общественных местах согласно приложению № 1
2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, размещаемых в помещениях и строениях граждан, находящихся в их собственности (пользовании) согласно приложению № 2
3. Организовать проведение инструктажа населения на противопожарную тематику при проведении отчетных собраний и сходов
4. Утвердить схему оповещения населения и подразделений государственной пожарной службы о пожарах на территории поселения согласно приложению № 3
5. Утвердить план работы Администрации по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Алеховщинского сельского поселения на 2016 год согласно приложению № 4
      6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
      7. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
     8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                                    А.И. Лопинова

Приложение №1
к постановлению Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016  г. № 69
                                               ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
при комплектовании пожарных щитов в общественных местах.

	Наименование первичных средств тушения пожаров

	Nп.п.
	и противопожарного инвентаря при комплектовании
	Количество

	Пожарных щитов в общественных местах

	1
	Огнетушители:
	2

	-воздушно-пенные (ОВП) вместимость 10л

	-порошковые (ОП) вместимостью л/массой огнетушащего
	1

	состава, кг 5/3

	2
	Лом
	1

	3
	Багор
	1

	4
	Ведро
	2

	5
	Лопата штыковая
	1

	6
	Лопата совковая
	1

	7
	Емкость для хранения воды
	1

	8
	Ящик с песком
	1

Приложение №2
к постановлению Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от22.04.2016  г. № 69
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях граждан, находящихся в их собственности (владении)

	№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защищаемая
площадь
	Средства пожаротушения, противопожарного
                                  инвентаря (штук)

	Огнетушитель
	Ящик с песком
	Бочка с водой и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома
коттеджного
типа для
постоянного
проживания
людей
	здание
	1
	1
	1
	1

	2
	Дача или иное
жилое здание
для сезонного
проживания
людей

здание
	1
	1
	1
	1

3

	Индивидуальные гаражи
	гараж

	1
	1
	1
	1

	4
	С хозяйственные сараи, бани,
постройки,
гаражные
кооперативы и
товарищества
	группа
построек
	1
	1
	1
	1

Приложение №3
к постановлению Администрации Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области от22.04.2016  г. № 69

Схема
Связи и оповещения населения о пожарах
на территории Алеховщинского сельского поселения

 (
Администрация
Лодейнопольского
Района
Диспетчерская служба
Тел. 2-54-30
) (
Алеховщинская
пожарная

часть № 133
Тел. 3
1- 201
) (
Государственная Противопожарная Служба
Г. Лодейное Поле
« 01»
)

 (
Жилой дом, квартиры
) (
Соседи
) (
Старшие подъезда
) (
Старшие дома
) (
ООО «Сельский дом»
ООО «Наше дело»
) (
Старосты  населенных пунктов
) (
Специалисты Администрации на   местах
) (
ЗАО «
Оятское
»
) (
Алеховщинский
 участок
электросети
) (
Алеховщинский
 участок ДРСУ
) (
ООО «Алеховщина»
) (
ООО «
Лотек
»
) (
ООО «Сельский дом»
ООО «Наше дело»
) (
ООО «
Наше дело
»
) (
Администрация Алеховщинского сельского поселения
Тел. 3
1-328
Моб.8-981-706-24-59
         8-921-875-83-62
)
Приложение №4
к постановлению Администрации Алеховщинского
                                                                                 сельского поселения Лодейнопольского муниципального
                                                                                  района Ленинградской области
                            от 22.04.2016  г. № 69

ПЛАН
работы Администрации Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по
обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории
Алеховщинского сельского поселения в 2016 году

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Обсудить на сходах и собраниях в населенных пунктах поселения проблемные вопросы по обеспечению пожарной безопасности. По результатам проведенных собраний составить протокола, для руководства дальнейшими действиями
	В течении года
	   Кузнецова Н.В

    Безгин Р. М.
 (по согласованию)

	2
	Оборудовать места общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	В течение года
	Кузнецова Н. В..
Агапитова С.П.

	3
	Проанализировать противопожарное состояние на территории Алеховщинского сельского поселения
	Апрель - май 2016 г.
	Кузнецова Н. В.

	4
	Организовать проведение противопожарного инструктажа во всех населенных пунктах под руководством старост
	В течение года
	Кузнецова Н. В..

	5
	Разместить  информацию   пожарной безопасности на информационных щитах в населенных пунктах
	В течение года
	Кузнецова Н. В..
старосты

	6
	Довести до сведения населения номера телефонов противопожарных служб, оперативного дежурного по району, работников Администрации в целях своевременного оповещения о пожарах и других чрезвычайных ситуациях.
	Апрель 2016 год
	Кузнецова Н. В..

	7
	Проверить техническое состояние пожарных гидрантов, степень утепления в холодное время и наличие давления в подведенном водопроводе
	1 раз в квартал
	С. В. Сорокин Директор
ООО «Наше дело»

	8
	Обеспечить пути проезда для пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения,в том числе к открытым водоемам в любое время года
	Постоянно
	Кузнецова Н. В..

	9
	Произвести ревизию и при необходимости произвести ремонт пирсов для подъезда пожарных автомобилей к открытым пожарным водоемам для забора воды в любое время года

В течение года

	Кузнецова Н. В..

	10
	На заседании комиссии по ЧС рассмотреть вопросы:
-О противопожарной безопасности в жилом фонде, особое внимание уделить деревянным домам с печным отоплением;
-О подготовке к пожароопасному периоду;
-Об укреплении материальной базы ДПД;
	1 раз в квартал
	Лопинова А.И.

	11
	Провести отдельные беседы по пожарно-профилактическим мероприятиям с гражданами склонными к правонарушениям
	В течение года
	Безгин Р. М.
Назаров А.Н..
 (по согласованию)